

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. listopada do końca grudnia 1871.

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy nie uwzględnił rekursów: a) w sprawach gminnych:

1) Naczelnika gminy w Waniowicach skazanego przez Wydział pow. w Samborze na karę 5 złr. za nieprzedłożenie budżetu.

2) Zwierzchności gminnej w Husiatynie przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w sprawie budowniczej.

3) Mojżesza Szafla z Cześnik przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Rohatyńskiego polecającemu zasystowanie budowy domu rekurenta.

4) Gminy Batiatycze przeciw orzeczeniu Wydziału pow. zabraniającemu zamianę pastwiska na pole orne.

5) Zastępcy naczelnika gminy Kołomyi przeciw orzeczeniu Wydziału pow., którem polecono bezzwłoczne rozebranie szopy Samuela Bleima ze względów policyi budownictwa.

6) Gminy miasta Tarnowa przeciw uchwale Rady powiatowej nakładającej dodatek powiatowy w wysokości 15/0.

7) Gminy Piwnicznej przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Sandeckiego w sprawie wydzierzawienia propinacyi gminnej.

8) Pp. Jędrzeja Tokarskiego i Icka Knobla z Nowego Sącza przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w sprawie przebudowania drewnianej piekarni.

9) P. Tomasza Lorka przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Krakowskiego, polecającemu usunięcie stodoły o 3 sążnie od sąsiednich budynków.

10) P. Pinelesa przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Żydaczowskiego, polecającemu restytuowanie do dawnego stanu okna przerobionego na drzwi.

11) Byłego naczelnika gminy Smody przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Kossowskiego, którem rekurent skazany został na zwrot do kasy gminnej kwot wydanych z funduszu gminnego a nie wyrachowanych.

12) Rady gminnej w Niepołomicach przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Bocheńskiego, którem zniesiono uchwałę pomienionej Rady, wykluczającą samowładnie dwóch radnych od urzędowania.

13) Gminy Żółkwi przeciw orzeczeniu Wydziału pow., którem właścicielowi obszaru dworskiego w Winnikach pozwolono odbudować karczmę przy drodze.

14) Dzierżawcy karczmy w Radymnie przeciw orzeczeniu Wydziału pow., którem zatwierdzono uchwałę rady gminnej, pozwalającą na wybudowanie budki na sprzedaż bułek na placu przy karczmie.

15) Właścicielki obszaru dworskiego w Wołosowie przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w Nadwórnej, polecającemu rozebranie upadkiem grożącego młyna.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Pierwsze posiedzenie komisji konstytucyjnej odbyło się 20. b. m. Ze strony rządu obecni byli Ich Ex. prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, minister spraw wewnętrznych baron Lasser i minister dr. Unger.

Na wstępie zastanowiła się komisja nad kwestyą, czy obrady jej mają być zachowane w tajemnicy. Gdy nikt nie obstawał za tem prezes otworzył dyskusję nad sprawą rezolucyi galicyjskiej.

Na zapytanie dr. Pickerta, jakie stanowisko zajmuje rząd w tej sprawie odpowiedział J. Ex. prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, że rząd otwarcie wyznaje, iż przyjęcie rezolucyi w całości uważa musi za rzecz niemożliwą. W takim razie bowiem powstałoby państwo w państwie, co musi być wzbronionem ze względu na stosunki wewnętrzne i zewnętrzne. Jednakże powiedziano już w najwyższej mowie tronowej, że rząd chętnie zgodzi się na wszystkie koncesye dla Galicyi, które dadzą się pogodzić z całością i potęgą państwa. Dzisiaj rząd zwrócić musi uwagę na wniosek, który w tej sprawie przedłożony został izbie już w roku ubiegłym a który obecnie służyć może za podstawę dalszej akcyi. Rząd zbada przedłożenie komisji konstytucyjnej najdokładniej, jeden ustęp za drugim na podstawie rezolucyi galicyjskiej i już przy każdym ustępie oświadczy w komisji, jak się na to zapatruje.

Deputowany Zybliekiewicz żądał, ażeby komisja rozpoczęła zaraz dyskusję nad pojedynczymi ustępami, a dr. Giskra postawił pytanie, co obie strony dla osiągnięcia kompromisu nawzajem sobie ofiarować mogą.

Dr. Zybliekiewicz podniósł, że stronnictwo konstytucyjne ofiaruje Galicyi koncesye jako interes, na który deputowani galicyjscy nie mogą się zgodzić. Skoro jednakże połączono reformę wyborczą z ugodą galicyjską to rząd powinien objawić swe zdanie o bezpośrednich wyborach.

J. Ex. prezydent rady ministrów odpowiedział: Stanowisko rządu w kwestyi reformy wyborczej oznaczone zostało w mowie tronowej i oświadczeniu rządu wśród dyskusyi adresowej. Rząd pragnie, by parlament był kompletny i osiągnąć chce ten cel za pomocą wyborów bezpośrednich z konieczności. Gdy cel ten zostanie osiągnięty ugodą galicyjską zdaniem rządu nie trafi na żadne przeszkody a wtedy przyjdzie czas na sprawę usunięcia zawisłości Rady państwa od sejmów krajowych.

Dr. Rechbauer postawił wniosek, ażeby wziąć za podstawę obrad wniosek hr. Hohenwarta.

J. Ex. prezydent rady ministrów podniósł raz jeszcze swoje dawniejsze oświadczenie, że rząd objawi swoje zdanie przy każdym punkcie z osobna.

Dr. Herbst przemawiał za ustanowieniem subkomitetu i określił jego zadanie.

Dep. Tomaszczuk zapytał rząd, jak sobie postąpić zamierza w razie, gdyby inne kraje za przykładem Galicyi wystąpiły z podobnymi żądaniami.

J. Ex. prezydent rady ministrów oświadczył, że rząd wda się w dyskusję tylko nad takimi życzeniami, które przedłożone zostaną w drodze konstytucyjnej.

Wśród dyskusyi nad kwestyą wyboru podkomitetu i jego zadaniem dep. Janowski przemawiał przeciw żądaniom zawartym w rezolucyi a dr. Zybliekiewicz zbijał jego zdania i twierdzenia.

W końcu uchwalono wybrać podkomitet i zostawić mu zupełną swobodę. Do podkomitetu wybrani zostali: dr. Zybliekiewicz, dr. Rechbauer, dr. Herbst, dr. Brestel, dr. Giskra, dr. Demel i Janowski.

Berlin. Na bankiecie, który odbył się w Berlinie d. 18. stycznia z powodu posiedzenia kawalerów orderu orła czarnego, wniósł cesarz niemiecki następujący toast: „Obchodzimy dziś podwójne święto najważniejszych wypadków historyi pruskiej. Przed 171 laty koronował się na tym dniu pierwszy król pruski, dziś zaś rok temu proklamowano, iż przyjąłem koronę cesarstwa niemieckiego, którą mi książęta i wolne miasta Niemiec ofiarowały. W poczuciu ważnych na się przyjętych zobowiązań, wypowiadam dostojnym dawcom w dniu pierwszej rocznicy tego ważnego wypadku ponownie w obecności ich przedstawicieli moje serdeczne podziękowanie i spodziewam się, iż wspólnym naszym zabiegom powiedzie się spełnić słuszne nadzieje Niemiec.“ Królewsko-bawarski poseł Perglas wniósł następnie w imieniu króla bawarskiego i dostojnych sprzymierzeńców państwa toast na pomyślność niemieckiego cesarza Wilhelma Zwycięzkiego.

Londyn. Pytanie, czy pruski system wojskowy da się w Anglii zastosować, zajmuje bardzo wielu ludzi fachowych w Anglii. „Engl. Corr.“ donosi, iż wyższe sfery wojskowe czują potrzebę zastąpienia przestarzałego już systemu angielskiego tak zwanej „formacyi kolumn“ nowym systemem taktycznym; dalej pisze ten dziennik, iż co tylko nowego w tym względzie w literaturze łądu stałego się pojawi, natychmiast bywa tłómaczonem na język angielski. W najnowszych czasach przetłómaczono dzieło fml. ks. Wilhelma Wirtemberskiego, traktujące o systemie atakowania armii pruskiej w ostatniej wojnie. Dziennik „Times“ zamieścił długi wyciąg z tego dzieła.

Dnia 16. stycznia odbyło się zgromadzenie ludu w Londynie. Na porządku dziennym było uchwalenie rezolucyi przeciw dążeniom republikańskim reprezentowanym w parlamencie przez Karola Dilke, deputowanego z Chelsea. Zgromadzenie to odbyło się bardzo burzliwie, tak, iż policya musiała się wnieść, aby przywrócić zakłócony porządek. „Pomimo nadzwyczajnych środków ostrożności — pisze „Engl. Corr.“ —

sfałszowali zwolennicy deputowanego Dilke karty wstępu, dostali się do sali obrad, i podczas pierwszej już mowy stukali krzesłami i rzucali niemi w trybunę. Wkrótce połamano wszystkie sprzęty, a gdy porządek miłujący obywateli opuścili salę, zaczęli się ci warcholi sprzezać i bić między sobą. Nadszedł dopiero silny oddział policyi i rozpędziwszy tłumy przywrócił porządek.“

Paryż. „Köln. Ztg.“ otrzymała z dnia 17. stycznia następującą korespondencyę z Paryża:

„Mowa ks. Dupanloup, miana przy sposobności zaślubin ks. Władysława Czartoryskiego z Małgorzatą Nemours w Chantilly, wywołała pewne niezadowolenie w pałacu prezydenta republiki francuskiej w Wersalu. Biorą tam za złe ks. biskupowi zdanie, że przywiązuje on nadzieje Francyi do domu orleańskiego a dalej że wspominał o odbudowaniu Polski. Sfery rządowe byłyby sobie życzyły, aby ks. biskup wcale był nic o polityce nie wspominał, jak to przy takich okolicznościach księdzu przystoi. Thiers miał otrzymać zaproszenie na tę uroczystość familijną od ks. Nemours, lecz nie był na niej pod pozorem, że musi w tym samym czasie być w zgromadzeniu narodowym. Lecz z drugiej strony utrzymują, iż nie był on w Chantilly tylko dlatego, że między nim a księżętami orleańskimi pewne zachodzą nieporozumienia a dalej że obawiał się aluzyi politycznych. Zwróciło na siebie uwagę także i to, że hr. Chambord nie kazał się na tej uroczystości zastąpić i z tego powodu wnoszą, iż daleko jeszcze do fuzyi orleanistów z legitymistami. Po oddaleniu się zaproszonych gości odbywały się dalsze ceremonie weselne według zwyczajów polskich. Wieczorem tego samego dnia odbył się drugi akt religijno-weselny. Polski ksiądz Władysław Witkowski poświęcił dom młodych nowożeńców, hotel Lambert na wyspie St. Louis w Paryżu. Podał on najprzód święconą wodę młodemu małżeństwu i odezwał się do panny młodej w następujące słowa: „Księżno pani! Przychodzę w imieniu moich rodaków i w imieniu mojej kongregacyi aby ci złożyć szczerze nasze życzenia i zapewnić cię o wysokim naszym szacunku. Będę się modlił do Boga, aby ci udzielił wszystkich cnót i darów, których do spełnienia twych nowych obowiązków potrzebujesz.“ Księżna podziękowała księdzu i odeszła za nim do kaplicy pałacu. Po krótkiej modlitwie odprowadził ksiądz Witkowski nowożeńców do pokoju, który pobłogosławił, poczem wrócono napowrót do salonu. Tu ofiarowała hr. Działyńska, siostra ks. Czartoryskiego, chleb swemu bratu; książę ukląkł wziął chleb i sól i podał jej żonie. Sól ma według wyobrażenia Polaków przedstawiać cnotę, którą żona zawsze zachować powinna a chleb dobrobyt. Ponieważ chleb i sól trudno się przechowywują, kładą zazwyczaj na sól dukat węgierski z wizerunkiem Panny Maryi. Małżonka bierze dukat i zachowuje go u siebie przez całe życie.“

Rzym. O posłuchaniu pożegnalnem pełnomocnika monarchii austriackiej przy dworze włoskim barona Kübecka u króla Wiktora Emanuela pisze dziennik włoski „Fanfulla“ co następuje: „Król rozmawiał z bar. Kübeckem bardzo uprzejmie, a gdy znakomity ten dyplomata opuścił salę audyencyonalną, wyraził się bardzo wzruszony z wielkim uznaniem o łaskawem i nader przychylnem przyjęciu go przez króla. Br. Kübeck opuszcza tu wielu przyjaciół i pozostawi po sobie bardzo miłe wspomnienia. Jemu to zawdzięczają Włochy ścisłe swe stosunki przyjaźni z monarchią austriacką, przyczyniające się do wzmocnienia obu państw. Baron Kübeck był pierwszym pełnomocnikiem austriackim przy królu Włoch. Bawił on wespół z nami pięć lat i przez cały ten czas składał zawsze dowody wielkiej ku nam przyjaźni.“

W Rzymie i we Florencyi rozeszła się była dnia 17. b. m. pogłoska, iż między ministrem skarbu Sellą a komisją finansową powstały pewne nieporozumienia. Półrządowa gazeta „Opinione“ wspominając o tej pogłosce dodaje, iż nie ma ona najmniejszej podstawy, że komisja finansowa od trzech dni nie zbiera się na plenarne posiedzenia, i że dopiero wtedy się zejdzie, jeżeli ją minister skarbu zwoła, aby jej udzielił niektóre wyjaśnienia.

Kronika.

— Ponieważ wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Przemyślu z grupy miast rozpisany na d. 28. grudnia 1871 r. nie przyszedł do skutku, wyznacza Prezydium c. k. Namieśtnictwa do przedsięwzięcia tego wyboru nowy termin na dzień 16. lutego b. r.

Przeprowadzeniem wyboru zajmie się rada gminna miasta Przemyśla.

(Mianowania w c. k. armii.) Cesarz nadał order korony żelaznej II. klasy z dekoracją wojenną podpułkownikowi Antoniemu Lundzie, drugiemu oficerowi sztabowemu przy bud. dyrekcji fortyfikacyjnej w Przemyślu. Oficerami rezerwy mianował cesarz następujących jednorocznych ochotników i podoficerów rezerwy: przy pułku piechoty br. Kellera nr. 41: Jana Kownackiego, Apolinarego Kasprzyckiego. Gustawa i Karola Eliaszków; przy pułku piechoty br. Mertens; Tadeusza Wojnarowskiego; przy pułku piechoty Fryderyka Franciszka arcyks. Meklenburg-Schwerin 57: Juliusza Bielańskiego i Józefa Kosza; przy pułku piechoty br. Baltin 13: Juliusza Morelowskiego, Franciszka Jezierskiego, Józefa Bohutynskiego i Teodora Parceńskiego; przy pułku piechoty br. Jabłońskiego 30: Michała Guszalawicza; przy pułku piechoty arcyksięcia Zygmunta 45: Antoniego Tabory, Emila Bacńskiego, Jana Rygla; przy pułku piechoty hr. Gondrecourt 55: Ludwika Łaskiego, Emila Obertyńskiego, Władysława Kierniga, Adama Obertyńskiego i Konstantego Łuczakowskiego; przy pułku piechoty arcyksięcia Ludwik-Salwator 58: Dymitra Więtkowskiego, Włodzimierza Skopowskiego, Juliusza Tu teltaub; przy pułku piechoty Bernarda księcia Sachsa-Meiningen 46: Juliusza Szezemskiego; przy pułku Wilhelma ks. Schlezwig-Holstein Glücksburg nr. 80: Ottona Dorunsa de Kilianshausen, Fryderyka Rollera, Albina Stoneckiego, Aleksandra Męcińskiego, Zygmunta Czaprąńskiego; przy pułku piechoty Rupprechta 40: Włodzimierza Mańkowskiego; przy pułku arcyksięcia Karol Salvator nr. 77: Włodzimierza Jasinieckiego, Kajetana Chylińskiego, Karola Haczewskiego, Teofila Stoneckiego; przy pułku cesarza Franciszka Józefa 1: Artura Rudzyńskiego; przy pułku Adolfa ks. Nassau 15: Antoniego Libickiego; przy pułku br. Gorizzutti 56: Juliusza Brosza, Ferdynanda Mayerhöfera; przy pułku Fryderyka Wilhelma, następcy tronu niemieckiego 20: Stanisława Głębockiego; przy pułku ulanów hr. Grüne 1: Szczepnego Urbankowskiego; przy pułku ulanów cesarza Franciszka Józefa 4: Zbigniewa hr. Lanckorońskiego; przy pułku inżynierii nr. 1: Stanisława Skorkowskiego

— W wystawie wiedeńskiej 1873 r. szczególnie Turcy żywy bierze udział. Jak się dowiadujemy, ma być na niej wystawiona oryginalnej wielkości fontanna Sułtana Achmeda III, najwspanialszy pomnik sztuki architektonicznej tureckiej. Dzieło to ma na zawsze pozostać ozdobą Wiednia. Dalej dom mieszkalny obywatela tureckiego, tudzież mieszkanie chłopskie ze wszystkim co doń należy.

Ze strony Egiptu zajmuje się pracami dla wystawy profesor Brugsch, a na kosztą wyznaczył rząd egipski pół miliona franków. Na pierwszym miejscu ma być zbudowany starożytny grób ozdobiony egipskimi freskami, na wzór grobów Ben Hassana

W Manheimie obrano prezesem specjalnego komitetu do wystawy wiedeńskiej tamecznego jenerałego konsula p. Teodora Gaertnera.

Zamierzają także urządzić koncert monstualny na tej wystawie, a 22 wiedeńskich i 27 towarzyszt muzycznych o kolic Wiednia wysłało po dwóch delegatów, którzy wspólnie radzić mają. Dr. Staniek wybranym został prezesem tej komisji. Do 15. marca r. b. tylko zgłaszać się mogą towarzystwa muzyczne, które w tym koncercie chcą brać udział. Sam ten koncert monstualny ma się odbyć w czerwcu r. 1873.

— Podajemy tu w streszczeniu zaczerpnięte z „Prawit. Wiestn.“ cyfry statystyczne dotyczące statystyki kryminalnej Rosyi, za przeciąg czasu od 1. lipca 1870 roku do 1. lipca 1871 roku. W okresie tym skazały: trybunały osób 24, sądy okręgowe 5,927, posiedzenia sędziów pokoju i sami sędziowie 19,058, egotem skazanych osób 25 009. W liczbie tej było 22,007 osób płci męskiej, 3,002 żeńskiej. Według wieku osób osadzonych było: 4049 w wieku lat 10 do 20, 7788 w wieku lat 20 do 30, 5826 w wieku lat 30 do 40, 7227 w wieku lat 40 do 50, 1528 w wieku lat 50 do 60, 747 liczących przeszło 60 lat wieku i 1844 których wiek pozostał nieznanym. Według stanów osadzeni dzielili się w sposób następujący: osób stanów uprzywilejowanych 338, wojskowych 4262, mieszczań 5300, włościan 15,650, bez wskazania stanu 459. Według rodzajów kary: 13 osób skazano na odsiedzenie kary na od wachu głównym, 2284 do rot aresztanckich, 61 do oddziału poprawczego, dla małoletnich, 18 na odsiedzenie kary w klasztorach, 1156 do domów wyrobnych, 20,673 na więzienie, 306 do robót ciężkich na Syberyi, 290 na osiedlenie w Syberyi, 184 na mieszkanie do oddalonych gubernij rosyjskich, 15 na karę cielesną, 9 dzieci na oddanie rodzicom dla ich poprawy.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa od dnia 15go maja do 15go grudnia 1871.

(Dokończenie.)

Poczyniono stosowne kroki celem zaprowadzenia równoległych oddziałów dla tych klas szkół ludowych, w których okazało się przepełnienie, a mianowicie: dla klas 1, 2 i 4 w szkole głównej wzorowej rz. kat., dla klasy 4 w szkole wzorowej gr. kat., 3 i 4 u OO. Dominikanów, 1 w szkole Elżbiety tak męskiej jak i żeńskiej, 1 i 4 w izraelickiej głównej dla chłopców, 1 i 2 dla dziewcząt, 1 w szkołach izraelickich trywialnych wreszcie 3 i 4 w szkole u Ormian

Na zapytanie Magistratu co do zaprowadzenia nauki rysunków w szkołach ludowych oświadczone, iż sprawianie osobnych stołów rysunkowych nie jest koniecznym, że jednak trzeba zakupić pierwszą szkołę rysunków, drutowe, drewniane i gipsowe modele geometryczne i stereometryczne i wyższe wzory rysunkowe.

Członkowi Rady drowi J Kohnowi poruczono rozpatrzenie sprawy szkół pokątnych izraelickich chajderami zwanymi, porozumienie się ze znawcami i interesowanymi i poczynienie stosownych wniosków co do dalszego z temi szkołami postępowania.

Prośbę Dyrekcji szkoły męskiej u św. Antoniego o fundusz na sprawienie przyrządów do nauki gimnastyki, przesłano Radzie miejskiej z poparciem.

Rada przyjmując do wiadomości sprawozdanie c. k. Inspektora Sobieskiego z wizytacji szkół, odbytej w październiku i listopadzie, uchwaliła:

1. Udać się z prośbą do Rady szkolnej krajowej, ażeby drogą konkursu lub polecenia postarała się o ułożenie książek podręcznych polskich, praktycznych dla nauczycieli, a mianowicie:

a) książki zawierającej dokładne i szczegółowe pouczenie jak się ma udzielać nauki czytania na podstawie pisania, zastosowanej do elementarza.

b) książki podobnie ułożonej o nauce dostrzegania

c) geografii i historii o czystej i ogólnej, historii naturalnej i fizyki dla nauczycieli ludowych.

2. Udać się do Rady szkolnej krajowej o urządzenie praktycznego pouczenia o nauce dostrzegania, tudzież czytania na podstawie pisania, w krótko trującym kursie dla nauczycieli ludowych.

3. Uchwalono zaopatrzyć każdą szkołę tutejszą w przybory naukowe za współdziałaniem Rad szkolnych miejscowych.

4. Uchwalono zaopatrzyć szkoły tutejsze w przybory do nauki rysunków, wystarać się o wyznaczenie stałej płacy dla nauczycieli rysunków, i udać się do Rady szkolnej krajowej o unormowanie w jaki sposób ci nauczyciele mają się wykazać dostateczną kwalifikacją.

5. Co do rozszerzenia tutejszych szkół ludowych przyjęto przedewszystkiem zasadę, iż gdziekolwiek ucześnie więcej niż 60 uczniów, ma być utworzonym oddział równoległy, następnie uchwalono przeprowadzić założenie we Lwowie nowej szkoły żeńskiej pięcioklasowej w odpowiedniej dzielnicy miasta, i rozszerzenie wszystkich szkół tak męskich jak żeńskich do rzędu 5 klasowych, a zaś szkoły wzorowej gr. kat. do rzędu 8-klasowej.

6. Uchwalono w zasadzie, iż mają być w szkołach tutejszych zaprowadzone ławki ulepszonych systemu, i udano się do Rady szkolnej krajowej o przyspieszenie rozstrzygnięcia przedłożonego jej przez krajową Radę zdrowia memoriału co do najlepszego systemu ławek.

Rada szkolna okręgowa wezwwała okólnikiem tutejsze Rady miejscowe, aby czuwały nad regularnym udzielaniem nauki religii w szkołach ludowych. Wezwano także Rady miejscowe do dokładnego zbadania sanitarnych stosunków tutejszych szkół ludowych, poczynienia wszelkich ulepszeń, jakie we własnym zakresie mogą przeprowadzić, zaś co do innych przedstawienia stosownych wniosków Radzie okręgowej.

Rada uchwalała regulamin dla siebie na podstawie projektu przez Radę szkolną krajową przesłanego i przedstawiła go do zatwierdzenia Radzie krajowej. Uchwalono także projekt regulaminu dla Rad miejscowych.

Z powodu okólnika Rady szkolnej krajowej wezwano Dyrekcję szkół tutejszych, ażeby w soboty nie przymuszano młodzieży izraelickiej do pisania, i zalecono zarazem Radom miejscowym, ażeby bacznie czuwały nad wykonaniem tego rozporządzenia.

Rada uchwalała wyrazić pochwałę p. Sabinie Hofmanówniej pomocnicy nauczycielskiej przy szkole im. Elżbiety i Filipowi Boreckiemu, pomocnikowi u św. Marcina za gorliwą pracę i usilne kształcenie się w zawodzie nauczycielskim.

Rada wyraziła naganę jednemu z nauczycieli lwowskich, z zagrożeniem postawienia wniosku o usunięcie go z posady jeżeli nie będzie starał się lepiej odpowiedzieć swym obowiązkiem.

Rada mianowała nadzorców szkół z grona Rad szkolnych miejscowych, a mianowicie: dla dzielnicy Śródmieścia dra Karola Benoniego i Edwarda Błotnickiego, dla Halickiej Jana Topolnickiego, dla Krakowskiej ks. kan. Malinowskiego i dra Władysława Wisłockiego, dla dzielnicy Żółkiewskiej ks. Michała Formaniosa, dla Łyczakowskiej Henryka Milewskiego.

Rada obsadziła tymczasowo 4 posady pomocników, 10 posad praktykantów i praktykantek i załatwiła 48 podań o zapomogi, adjuta, zaliczki, wynagrodzenia lub podwyższenia pensyi.

Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 22. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnich ośmiu dniach spadł śnieg, a od 19. mamy stałą pogodę. Stan dróg krajowych jest pomyślny. Dobra sanna ułatwiła komunikację a w skutek tego ceny frachtu spadły.

Ruch w handlu towarowym był normalny. W przyszłym miesiącu spodziewać się można wielkich transportów płodów surowych z sąsiedniej Rosyi, gdyż kijowski

jarmark rozpoczyna się 2. lutego i trwać będzie 14 dni. Zwracamy uwagę galicyjskiego świata kupieckiego na ten jarmark, gdyż tylko w samym Kijowie można się rozpatrzeć w tamtejszych stosunkach handlowych i przekonać się, jakie towary mogą być z korzyścią z Rosyi do Galicyi albo przeciwnie wywożone. — Wielkie transporty wełny wysłała Rosya obecnie przez Podwołycką. Dawniej transporty te szły drogą morską przez Odesę i Tryest. Nie wątpimy, że niebawem zmieni się także kierunek transportu innych towarów.

Wszystkie austriackie koleje żelazne zniżyły opłaty za czyszczenie wagonów przy transporcie bydła w sposób następujący:

1) Opłata za czyszczenie wagonu o 8 kołach wynosi przy transporcie bydła rogatego i cieląt bez względu na przestrzeń transportu 4 zlr. w. a.;

2) Opłata za wagon o czterech kołach wynosi pod temi samymi warunkami 3 zlr. w. a.;

3) Za transport 4 albo mniejszej liczby wołów, tudzież za transport 10 albo mniejszej liczby cieląt w wagonie o ośmiu albo czterech kołach płaci się 1 zlr. Przy transporcie krów z cielętami nie płaci się od cielęcica za czyszczenie wagonu.

Zarządy kolei żelaznych zwróciły uwagę stron na sygnatury worów. W obec tak silnie obudzonego ruchu handlowego niedostateczne znaczenie worów może bardzo łatwo wywołać bałamuctwa mimo największej czujności ze strony zarządu kolei żelaznych. Zapobiedz temu można tylko wtedy, jeżeli na każdej przesyłce oznaczoną zostanie dokładnie stacya, do której transport idzie. Na tę drobną na pozór ale dla regularnego i pewnego obrotu towarów tak pożądaną okoliczność zwróciły już zarządy kolei żelaznych uwagę stron.

Ruch w handlu zbożowym był w ostatnim tygodniu bardzo ożywiony. W skutek ułatwienia komunikacji i niższych cen frachtu dostawiono na stacye kolei żelaznych znaczne zapasy zboża, które dawno już przeznaczane zostały do transportu i dotąd tylko dla trudności komunikacyjnych zostawały na składzie. Mianowicie nadeszły znaczne transporty zboża do Czerniowiec i Jass. Ale zboże to a mianowicie pszenica była tak poślednią, że cena spadła o 2 zlr. Koleją odeską nadeszedł wielki transport zboża rosyjskiego, p oznaczonego dla górnego Szląska. — Galicyjskie młyny parowe zakupuja po większej części zboże rosyjskie. — W Brodach znajduje się na składzie 30.000 centnarów żyta i pszenicy. — Ponieważ na targach północno niemieckich ustaliły się ceny zboża, więc spodziewać się należy, że w najbliższym czasie zwróci się w tę stronę główny transport zboża rosyjskiego. — W zachodniej Galicyi ruch w handlu zbożowym nie był ożywiony. Tylko Jarosław stanowił pod tym względem wyjątek.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 10 zł., 50 c — 11 zł., żyto 180 ₰ 8 zł. 50 c., jęczmień 158 ₰ 7 zł. 75 c., owies 110 ₰ 3 zł. 70 c. Ceny były stałe, tylko jęczmień i owies podrożały. Dębica: pszenica 190 ₰ 10 zł. 50 c., żyto 180 ₰ 8 zł. 50 c., jęczmień 158 ₰ 7 zł., owies 112 ₰ 3 zlr. 50 c. Ruch był słaby. Przemyśl: pszenica 190 ₰ 10 zł. 25 c. — 10 zł. 50 c., żyto 180 ₰ 7 zł. 25 c. — 7 zł. 50 c., jęczmień 158 ₰ 4 zlr. 50 c. — 5 zlr., owies 112 ₰ 3 zł. 20 c. — 3 zł. 50 c. Dowóz był słaby, ceny stałe. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 9 zł. — 9 zł. 30 c., żyto 180 ₰ 5 zł. do 5 zł. 20 c. Z powodu ruskich świąt dowóz był nieznaczny.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 300 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 50 wołów.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Następujących artykułów :	Miejsce targu :				
	Różniatów	Dolina	Horodenka	Oberryn	Bolechów
	zr. c. zr. c. zr. c. zr. c. zr. c.				
Mec pszenicy	5 50	5 35	4 39	4 10	5 48
• żyta	4 —	4 30	3 11	3 —	4 18
• jęczmienia	2 80	—	2 20	2 20	2 62
• owsa	1 60	2 —	1 15	1 20	1 60
• grochu	4 —	—	2 —	3 —	4 80
• hreczki	—	—	2 17	2 20	—
• kukurudzy	4 20	—	3 —	—	5 10
• ziemniaków	2 10	1 90	1 —	1 40	1 90
Cetnar siana	1 —	—	1 2	1 —	—
Sąg drzewa twardego	6 50	8 —	15 —	9 —	6 30
• miękkiego	5 —	6 —	—	7 —	4 —
Funt mięsa wołowego	— 13	— 14	— 15	— 14	— 14
Miara wina	1 —	— 40	— 65	— 65	— 60
• piwa	16 —	— 16	— 16	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem	— 25	— 20	— 25	—	— 25
• bez wiktu	50 —	— 40	—	— 50	—

Konkurs.

Nr. 841. Posada pocztmistrza przy nowo zaprowadzić się mającym urzędzie pocztowym w Horodnicy za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. Tenże urząd pocztowy łączyć się będzie z pomocą codziennych jazd posłańczych między Husiatynem i Grzymałowem przez Horodnicę i Touste.

Roczna dotacja 180 fl., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i w razie utrzymywania „azd wspomnianych na częściowej przestrzeni - odpowiednio do tego wynagrodzenie

Ubiegający się o tę posadę, a mianowicie zostający w służbie rządowej mają wnieść swoje podania w drodze przełożonej władzy, zaś wszyscy inni przez dotyczącą władzę polityczną do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie w przeciągu trzech tygodni, w których szczegółowo mają wymienić, za jakie wynagrodzenie roczne podejmują się utrzymywać codzienne jazdy posłańcze na przestrzeni między Horodnicą i Husiatynem tam i napowrót, tudzież między Horodnicą i Toustem tam i napowrót.

2. Posada pocztmistrza przy nowym urzędzie pocztowym w Bojanowie — za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. Roczna dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i na wypadek gdyby dla tego urzędu utrzymywanie codziennych posyłek pieszych między Gręborem i Bojanowem, albo między Bojanowem i Ranizowem przypaść miało — odpowiednio do tego wynagrodzenie

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt oraz w nich szczegółowo podać żądane najmniejsze wynagrodzenie za utrzymywanie każdej z pomienionych posyłek.

3. Posada pocztmistrza w Klimie za kontraktem i kaucją 240 złr. Dotacja roczna 240 złr., ryczałtowe kancelaryjne 48 złr., stajenna zapomoga 200 złr. i pobór prawem przepisanych należności jezdnych.

Podania należy wnieść do ostatniego stycznia 1872 do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie

4. Posada pocztmistrza w Wyżnicy obok Kut za kontraktem i kaucją w kwocie 300 złr. Dotacja roczna 300 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., wynagrodzenie za jazdy posłańcze 550 złr.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

5. Posada pocztmistrza w Husiatynie za kontraktem i kaucją w kwocie 500 złr. Dotacja roczna 500 złr., kancelaryjne ryczałtowe 120 złr., dodatek na ekspedytora 300 złr. i pobór należności jezdnych

Podania mają wnieść kompetenci w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Od c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. stycznia 1872.

Concurs.

Nr. 841. Postmeisterstelle bei d m neuerrichtenden Postamt in Horodnica gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Daselbe wird seine Verbindung durch einen täglichen Botenfahrkurs zwischen Husiatyn und Grzymałow über Horodnica und Touste erhalten.

Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und insoferne demselben die streckenweise Beförderung auf dem ob erwähnten Botenfahrkurs überlassen werden sollte, ein mit demselben zu vereinbarendes Jahrespauschale.

Gesuche sind binnen drei Wochen, und zwar im Wege der vorgelegten Behörde, von Bewerbern jedoch, die noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen politischen Behörde bei der Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die tägliche Botenfahrten auf der Strecke Horodnica-Husiatyn tour und retour und für die täglichen Botenfahrten auf der Strecke Horodnica-Touste tour und retour beansprucht wird.

2. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt in Bojanow gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und für den Fall, als demselben die Unterhaltung der täglichen Postbotenposten Bojanow-Grębów oder Bojanow-Ranizow tour und retour überlassen werden sollte, ein mit demselben zu vereinbarendes Botenpauschale.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen, und ist in denselben ziffermäßig anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für jede der obigen Botenposten beansprucht wird.

3. Postmeisterstelle in Klimiec gegen Dienstvertrag und Caution von 240 fl. — Jahresbestallung 240 fl. Amtspauschale 48 fl., Stallbeihilfe 200 fl., und Bezug der gesetzlichen Mittgelder.

Gesuche sind bis letzten Jänner 1872 bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

4. Postmeisterstelle in Wisznic bei Kutty gegen Dienstvertrag und Caution von 300 fl. — Jahresbestallung 300 fl. — Amtspauschale 60 fl. — Botenfahrtpauschale 550 fl.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

5. Postmeisterstelle in Husiatyn gegen Dienstvertrag und Caution von 500 fl. — Jahresbestallung 500 fl. — Amtspauschale 120 fl. — Expeditorsbeihilfe 300 fl. und Bezug der gesetzlichen Mittgelder.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 12. Jänner 1872.

Konkurs.

Nr. 1328. Na posadę asystenta przy c. k. głównej kasie krajowej z placą w kwocie rocznych 600 złr i w XI klasie diet

Odnosne podania wnieść należy w przepisanej drodze do trzech tygodni do lwowskiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu załączając dotyczący dokumenta, mianowicie udowodnienie złożonych egzaminów z rachunko-

wości i kasowości tudzież dokładnej znajomości krajowego języka.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 9. stycznia 1872.

Edykt.

Nr. 2562. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy i położony w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr 1 D. P. P. nieruchomy majątek Jakóba P. Hahu kramarza towarów bławatnych we Lwowie, kierownictwo takowego porucza się p. c. k. sądowemu adjunktowi Bernackowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. Dr. Leona Rappaporta, wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłużeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8. lutego 1872 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisów ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 14. marca 1872 i podać ją na terminie na dzień 15. kwietnia 1872 godzinę 4 po południu wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuza prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane, przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 18. stycznia 1872.

Edykt.

Nr. 21964. C. k. sąd delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że Hanna z Kleinbergerów Mondererowa ze wsi Grabia uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 13. listopada 1871 L. 21004 za bezwłasnowolną uznaną została, wskutek czego sąd ustanowił dla niej kuratora w osobie p. adw. Dr. Schoenborna z zastępstwem p. adw. Dr. Geislera w Krakowie Kraków, dnia 30. grudnia 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 3650 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zniesienia wspólności majątkowej realności w Skryższowie pod l. 97 położonej, z domu mieszkalnego i jednego morga 1060. sążni wieczno z czynszowego gruntu się składającej, do spadku po Adamie Dąbrowskim należącej, egzekucyjna publiczna sprzedaż takowej na dniu 7. marca ewentualnie 4. kwietnia i 2. maja 1872 o godzinie 10 z rana w kancelaryi sądowej się odbędzie

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 461 złr w. a. i chęć licytowania mający, obowiązany jest wadyum 100/0 tejże wartości do rąk komisji licytacyjnej, złożyć. Resztę warunków licytacyjnych jak również wyciąg tabularny dóbr Skryższowa i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć można

O tem zawiadamia się strony interesowane, a mianowicie: Ignacego Dąbrowskiego, Adama Dąbrowskiego, P. Leopolda Paliszewskiego, jako właściciela dóbr Skryższowa, c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem kościoła łacińskiego w Łączkach Kucharskich do rąk własnych, zaś nieobjętą masę spadkową po Józefie z Zaplatyńskich Paliszewskiej jak również wszystkich tych wierzycieli, którzy po dniu 28. sierpnia 1871 do tabuli krajowej na hipotekę dóbr Skryższowa weszli, lub którymby rezolucya niniejsza lub w przyszłości zapasę mogącą do jakiejbądź przyczyny doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. Macieja Sednika i w drodze obwieszczenia.

Dębica, dnia 18. grudnia 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 3932. C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że w celu wydobycia wierzytelności c. k. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 złr a względnie 93 złr. 76 kr. w. a. z pn egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Zawadzie pod l. 21 położonego do Jędrzeja Pytyni należącego, a ciała tabularnego nie mającego, w trzech terminach na dniu 14. marca, 11. kwietnia i 16. maja 1872 o godzinie 10 przed południem w kancelaryi sądowej pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę trzysta złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania, to jest kwotę 30 złr. w. a. w gotówce.

Akt zajęcia czyli opisanie rzeczony realności w registraturze sądowej przejrzeć można.

Dębica, dnia 29. grudnia 1871.

Ogłoszenie.

L. 10. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza na mocy § 29 ustaw adw., że z końcem r 1871 następujący adwokaci do składu Tarnowskiej Izby adwokatów należeli:

W Tarnowie:

Dr. Antoni Hoborski, Dr. Klemens Rutowski, Dr. Wojciech Grabczyński, Dr. Józef Stojalowski, Dr. Karol Kaczkowski, Dr. Feliks Jarocki, Dr. Heiman Rosenberg, Dr. Samuel Reiner, Dr. August Nowakowski, Dr. Marceł Kwiatkowski, Dr. Ludwik Kapiszewski, Dr. Ludwik Pietrzycki, p. Kajetan Bohdanowicz, Dr. Adolf Ringelheim, Dr. Maurycy Braun, Dr. Piotr Foryst, Dr. Stanisław Tokarz.

W Rzeszowie:

DDr. Alojzy Rybicki, Wiktor Zbyszewski, Maurycy Reines, Klemens Kostheim, Maksymilian Kostheim.

W Nowym Sączu.

DDr. Leon Bersohn, Stanisław Zieliński, Jan Jarosz, Włodzimierz Olszewski.

W Mielcu:

Dr. Wojciech Baś.

W Jasle:

Dr. Abdou Bieńczycki.

Tarnów, dnia 14. stycznia 1872.

Obwieszczenie.

L. 4. Spis adwokatów wpisanych z końcem roku 1871 w liście lwowskiej Izby:

1. Z siedzibą we Lwowie:

Wny. Berliner Henryk	1. 20,	ulica Sykstuska
" Blumenfeld Emanuel	" 9,	plac maryacki
" Braun Joachim	" 9,	ulica teatralna
" Czaykowski Jan	" 12,	" hetmańska
" Czemyński Ignacy	" 21,	" Karola Ludwika
" Dąbcański Antoni	" 3,	" Cytadela
" Dobrzański Jan	" 4,	" wekslarska
" Diamand Dawid	" 7,	" śnieżna
" Dwidowski Mateusz	" 2,	" Kościuszki
" Dziubiński Marceł	" 10,	plac Maryacki
" Frankel Hermann	" 14,	ulica Kościuszki
" Freudenberg Jan	" 17,	" "
" Gnoiński Michał	" 54,	" halicka
" Gorecki Władysław	" 5,	" Kościuszki
" Gottlieb Henryk	" 5,	" "
" Gregorowicz Konrad	" 2,	" Grodzickich
" Hilbricht Karol	" 11,	" teatralna
" Hofman Kornel	" 8,	Choraszczyzna
" Hofman Edward	" 39,	ulica halicka
" Hönigsmann Oswald	" 2,	" majerowska.
" Hryczkiewicz Piotr	" 12,	" Sobieskiego
" Jabłonowski Jan	" 4,	" ormiańska
" Jekes Maurycy	" 16,	" sykstuska
" Kabath Maurycy	" 5,	" teatralna
" Kohn Józef	" 16,	" Kopernika
" Kolischer Juliusz	" 10,	" majerowska
" Kratter Ferdynand	" 3,	" Kościuszki
" Lewicki Kornel	" 59,	" halicka
" Madejski Marceł	" 9,	" Ossolińskich
" Majewski Władysław	" 11,	" wałowa
" Malinowski Józef	" 12,	" krakowska
" Malisz Karol	" 3,	" ormiańska
" Mały Karol	" 7,	" teatralna
" Mansch Filip	" 7,	" brygicka
" Męciński Józef	" 4,	" trybunalska
" Mozyński Adolf	" 20,	" halicka
" Natkis Izidor	" 8,	" Sykstuska
" Nurkowski Feliks	" 5,	" teatralna
" Pfeiffer Emil	" 14,	" Kopernika
" Polański Teodozy	" 22,	" Jagiellońska
" Pomianowski Aleks.	" 45,	" rynek
" Popiel Juliusz	" 11,	" Kopernika
" Rappaport Leon	" 20,	" halicka
" Rasiewicz Leonard	" 18,	" halicka
" Rayski Tomasz	" 8,	plac maryacki
" Reich Bernard	" 33,	ulica sykstuska
" Roński Emanuel	" 9,	plac maryacki
" Schrenzel Emanuel	" 8,	ulica Kościuszki
" Smiałowski Feliks	" 20,	" Jagiellońska
" Semilski Teobald	" 3,	" Skarbowska
" Sermak Józef	" 46,	" halicka
" Skalkowski Józef	" 25,	" wałowa
" Skwarczyński Paweł	" 3,	" Karola Ludwika
" Smolka Franciszek	" 28,	" Jagiellońska
" Sokal Maksymilian	" 22,	" ormiańska
" Starzewski Tadeusz	" 4,	" Kościuszki
" Tarnawiecki Marceł	" 20,	" Kościuszki
" Tustanowski Michał	" 16,	" Kościuszki
" Waldmann Saul	" 22,	" Jagiellońska
" Wolski Ludwik	" 4,	" Sobieskiego
" Wszelaczyński Leon	" 14,	" Mickiewiczza
" Zminkowski Antoni	" 33,	" Karola Ludwika
" Zucker Wilhelm	" 14,	" Kościuszki.

2. Z siedzibą w Żółtkwi:

Wny. Karcz Maurycy.

" Lipiner Maurycy.

3. Z siedzibą w Sokalu:

Wny. Filipowski Waleryan.

" Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 4. stycznia 1872.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 2714 pr. Opróżnioną jest posada poborcy przy głównym urzędzie cłowym w Szczakowie w IX klasie dyet z placą etatową 900 złr. i wolnem mieszkaniem lub w braku tegoż z ustanowionym dodatkiem na mieszkanie oraz z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie jednorocznej płacy etatowej.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języka polskiego i złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie

We Lwowie, dnia 12. stycznia 1872.

(159) Concurs-Ausschreibung.

Nr. 6896 L. Sch. R. Am f. f. Obergymnasium zu Gilly ist die Lehrerstelle für das deutsche Sprachfach in Verbindung mit den alt-clasischen Sprachen zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle, mit welcher die durch das Gesetz vom 9. April 1870 normirten Bezüge verbunden sind, haben ihre gehörig instruirten Gesuche entweder unmittelbar oder wenn sie bereits angestellt sind, durch ihre vorgelegte Behörde längstens bis 10. Februar 1872 an den f. f. Landes-Schulrath in Steiermark einzuliefern.

Vom f. f. steiermärkischen Landes-Schulrath.
Graz, am 4. Jänner 1872.

(165) Uwiadomienie.

L. 21410. C. k. sąd obwodowy jako sąd handl. w Tarnowie zawiadamia, że dnia dzisiejszego z rejestru handlowego dla firm spółkowych firma „Ebenschutz & Haber“ w skutek rozwiązania spółki wykreślona została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. grudnia 1871.

(166) Edikt.

Nr. 10404. Vom Zloczower f. f. Kreis- als Handels-Gerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die Firma: „Gebrüder Kapelusch in Brody für Rum-, Araf- und Si-quer-Fabrik ob eingetretenen Tode des Gesellschafters Marcus Kapelusch aus dem Handelsprotokolle für Gesellschafts-firmen gelöscht wurde.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 20. December 1871.

(168 1-3) Edikt.

Nr. 62036. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen nachstehenden drei Zinsencoupons, und zwar des am 1ten Mai 1871 fällig gewordenen Zinsencoupons pr. 25 fl. der über 1000 fl. lautenden Grundentlastungs-Obligation ddo. 1ten November 1853 Nr. 7286 des Lemberger Verwaltungsgebietes des am 1. Mai 1871 fällig gewordenen Zinsencoupons pr. 12 fl. 50 fr. der über 500 fl. lautenden Grundentlastungs-Obligation Nr. 8781 des Lemberger Verwaltungsgebietes ddo. 1. November 1853 und des am 1. Mai 1871 fällig gewordenen Zinsencoupons pr. 25 fl. der über 1000 fl. lautenden Grundentlastungs-Obligation Nr. 26651 des Lemberger Verwaltungsgebietes ddo. 1. November 1853 aufgefordert diese Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes an gerechnet, um so gewisser diesem Gerichte vorzuweisen, widrigenfalls diese Coupons nach fruchtlosem Ablaufe der erwähnten Frist für amortisirt erklärt werden würden.

Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, am 11. November 1871.

(172 1-3) Obwieszczenie.

L. 232. Na I. półroczu 1872 ustanowiono należytość jezdnią od konia i pojedynczej stacyi pocztowej jak następuje, a mianowicie w dawnych obwodach:

- Wadowickim, Sandeckim i Sanockim na 1 zł. 32 kr.;
- Rzeszowskim i Tarnowskim na 1 zł. 27 kr.
- Krakowskim i Kolomyjskim na 1 zł. 23 kr.
- Czortkowskim, Przemyskim, Lwowskim, Samborskim, Tarnopolskim i Żółkiewskim na 1 zł. 16 kr.
- Stanisławowskim, Stryskim, Brzeżańskim i Złoczowskim na 1 zł. 13 kr.

a w Bukowinie na 1 zł. 27 kr.

Poczęstnie pocztyliona i należytość za smarowanie zostają niezmiennione.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 18. stycznia 1872

K u n d m a c h u n g.

Nr. 232. Für das erste Semester 1872 wurde das Rittgeld für ein Pferd und eine einfache Post, wie folgt festgesetzt, und zwar in den bestanden Kreisen:

- Wadowice, Sandec und Sanok mit 1 fl. 32 fr.
- Rzeszów, Tarnów mit 1 fl. 27 fr.
- Krakau, Kolomea mit 1 fl. 23 fr.
- Czortkó, Przemysl, Lemberg, Sambor, Tarnopol und Żółkiew mit 1 fl. 16 fr.
- Stanislaw, Stryj, Brzezan und Zloczów mit 1 fl. 13 fr.

und in der Bukowina mit 1 fl. 27 fr.

Das Postkellnerstrickgeld und Schmiergeld bleiben unverändert.

Von der galiz. f. f. Postdirection.
Lemberg, den 13. Jänner 1872.

(173 1-3) Edikt.

Nr. 7358. Vom f. f. Bezirksgerichte Brody wird bekannt gemacht, daß Mayer Drescher gegen die liegende Nachlassmasse des verstorbenen Lipe Federmann ein Gesuch um Inhabung der Summe pr. 115 fl. öst W. ob dem Realitätsantheile sub tab. Nro. 915 in Brody überreicht habe, daß diesem Gesuche willfahrt und der diesfällige Bescheid dem für die genannte Nachlassmasse bestellten Curator Drn. Advocaten Dr. Weisstein zugestellt wurde.

Brody, am 28. December 1871.

(179 1-3) Obwieszczenie.

L. 555. Od 20go stycznia b. r. będzie obiegać między Radomyślem druga jazda posłańca w połączeniu z pociągami dziennymi między Krakowem i Lwowem w następującym porządku:

Z Radomyśla o 8 godz. 45 min. rano.

W Czarny o 10 godzinie 45 m. rano.

Z Czarny o 3 godz. 30 min po poł.

W Radomyślu o 5 godz. 30 m. po poł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 10. stycznia 1872.

Kundmachung.

Nr. 556. Vom 20. Jänner l. J. an, wird zwischen Radomyśl eine zweite Botenfahrt im Anschlusse an die Tagessüge zwischen Krakau und Lemberg in nachstehender Weise verkehren:

Von Radomyśl 8 Uhr 45 Min. Früh.

In Czarna 10 Uhr 45 Min. Vormittags.

Von Czarna 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.

In Radomyśl 5 Uhr 30 Min. Nachmittags.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 10. Jänner 1872.

(182 1-3) Edikt.

Nr. 19713. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie czyni wiadomo, że celem zaspokojenia sumy wekslowej domu komisowego Banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie w ilości 2054 złr. w. a. z procentem po 6% od dnia 11. czerwca 1871, kosztami sądowemi w kwocie 9 złr. 63 kr. kosztami protestu 3 złr. 15 kr., kosztami notyfikacyi 1 złr. 30 kr. i prowizyi 1/3% od sumy 2054 złr. w. a. oraz kosztami egzekucyjnymi poprzednio w kwotach 16 złr. 22 kr., 12 złr. 57 kr., a teraz w umiarkowanej kwocie 4 złr. w. a. przyznaniem, egzekucyjną publiczną sprzedaż dóbr Radomyśl z przyl. Partyn, Ruda górna i dolna i Dulcza dłużniczki Olimpii hr. Bobrowskiej własnych, która to sprzedaż w jednym tylko terminie na dniu 6. marca 1872 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przeprowadzoną będzie pod warunkami następującymi odbędzie się:

1) Cenę wywołania dóbr Radomyśl z przyl. Partyn, Ruda górna i dolna i Dulcza stanowi cena oszacowania sądowego wynikła w ilości 272056 złr. 72 1/2 kr. w. a. — Gdyby jednak powyższej ceny szacunkowej nikt nie ofiarował, — na ów czas dobra wymienione i poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej jak 50000 złr. w. a. sprzedane będą.

2) Każdy z licytujacych będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji 100% ceny szacunkowej bądź w gotowiznie lub w obligacyach państwa bądź w listach zastawnych banku narodowego lub galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, wedle ostatniego tychże kursu urzędownie w gazecie wiedeńskiej notowanego jako wadyum złożyć. — Dalsze warunki licytacyjne jak również akt oszacowania sprzedać się mających dóbr, wyciąg hipoteczny i opisanie dworskich budynków są do przejrzenia w registraturze tutejszego sądu, zaś na terminie licytacyjnym u komisji ze strony sądu w tym celu wysadzzonej.

O czem się zawiadamia obie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk ich własnych, wierzycieli zaś z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież tych, którzyby po dniu 28. września 1870 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakichkolwiek przyczyn wcale nie lub niedość wcześniej była doręczona, przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie adw. Dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem Dr. Kapiszewskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. grudnia 1871.

(183 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 2582 cy. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie w sprawie egzekucyjnej skargi Maryi Panasiuk i Rozalii Wakunowicz przeciw Jakobowi Bilińskiemu a względnie tegoż leżący masie, na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 15. grudnia 1868 L. 3570 i przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyi na zaspokojenie kwoty 166 fl. 67 1/2 ct. w. a. i 166 fl. 67 1/2 ct. w. a. wraz z 4% odsetkami od 30. kwietnia 1868 bieżącymi a to od obydwóch powyższych kwot, dalej na zaspokojenie kosztów sądowych w kwocie 5 złr. 50 ct. i kosztów egzekucyi 3 fl. 98 ct., 5 fl. 30 ct., 2 fl. 17 ct. i 12 złr. 12 ct. w. a. w celu przeprowadzenia przemusowej sprzedaży realności włościńskiej w Jagielnicy pod Nr. 227/153 rep. Nr. 26 położonej, do dłużnika Jakóba Bilińskiego a względnie do tegoż masy leżący należący, na rzecz Maryi Panasiuk i Rozalii Wakunowicz — w drodze licytacji ponownie wyznacza trzy terminy a to na dzień 16 lutego 1872, 12. marca 1872 i 12. kwietnia 1872 każda razą o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym z tem dołożeniem, że przy pierwszym i drugim terminie realność tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże, przy trzecim także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, a to pod następującymi warunkami:

1. Gospodarstwo rustykalne pod Nr. k. 227/153 sub rep. Nr. 26 w Jagielnicy położone, obejmujące następujące części:

- chałupę mieszkalną zwykłą lepiankę;
- chałupę starą czyli kuźnię;
- ogród na którym budynki pod a. i b. opisane stoją.

d. dwa morgi pola w niwie „na Krzemionkach“ l. top. 611.

e. dwa morgi pola w niwie „przy Wygnance na Mogilkach“ l. top. 733.

f. dwa morgi pola w niwie „Kosmatej dolinie“ l. top. 856. i

g. dwa morgi pola w niwie „za cmentarzem przy Wygnance“ l. top. 978, sprzedaje się w całości nie odłączając żadną część, ani pozwalając na sprzedaż pojedynczych od a. do g. wymienionych części.

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośredniczoną w protokole z dnia 14. grudnia 1869 cenę szacunkową w kwocie ogólnej 320 złr. w. a.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest 100% ceny szacunkowej tj. 32 fl. w. a. jako wadyum w gotówce przy konusji licytacyjnej złożyć, któreto wadyum nabywającemu w cenę kupna wrachowane, innym zaś zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego:

Czortków, dnia 10. października 1871.

(186 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 5813. Na pokrycie zaległych podatków, należytości prawnych i innych zaległości na dobrach Ciemierzowice powiatu tutejszego ciągnących, wydzierżawia c. k. starostwo w Przemyslu przymusowo wszystkie do obszaru dworskiego w Ciemierzowicach należące grunta orne, ogrody, łąki i pastwiska wraz uskuteczniemi na tychże ozimemi zasiewami, budynkami mieszkalnymi i gospodarczemi na rok jeden to jest od 24. marca 1872 do 23. marca 1873 r. przez publiczną licytację.

Gdyby czynszem rocznym dzierżawy zaległości zaspokojone nie zostały, dzierżawa ta na rok dalszy przedłużoną będzie.

Termin licytacji wyznacza się na dzień 12. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem w urzędzie c. k. starostwa w Przemyslu. — Cena wywołania wynosi 1686 złr. w. a. jako roczny czynsz dzierżawy, wadyum zaś 100% od powyższej ceny.

Pisemne oferty przyjmowane będą do godziny 12 w południe tego samego dnia, a otwarcie takowych nastąpi po zamknięciu ustnej licytacji.

Blizsze warunki licytacji można przejrzeć przed i podczas powyższego terminu w urzędzie c. k. starostwa w Przemyslu w godzinach urzędowych.

Wrazie gdyby przy licytacji wyższa cena nad kwotę wywołania osiągnięta być nie mogła, natenczas przedmiot dzierżawy niżej ceny wywołania wydzierżawionym będzie.

Od c. k. starostwa.

Przemysł, dnia 13. stycznia 1872 r.

(191 1-3) Edikt.

Nr. 168 kar. W dniu 19. kwietnia 1871 przytrzymała c. k. żandarmerya w Skale parę skradzionych u Jędrzeja Myszczyka koni, razem z wózkiem węgierskim, uprzężą i krótkim kozuszkim z czarnych baranów.

Ponieważ właściciel wózka, uprzęży i kozuszka dotąd nie zgłosił się i nie jest wiadomy, zarządza się sprzedaż tych rzeczy w drodze publicznej licytacji, a właściciela wzywa się, ażeby w przeciągu roku od trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie lwowskiej zgłosił się i prawo własności wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 16. stycznia 1872.

(211 1-3) Kundmachung.

Nr. 69415. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird hiemit fundgemacht, daß die mit dem hiergerichtlichen Beschluß vom 27. November 1871 Z. 60589 auf den 30. Jänner 1872 ausgeschrieben licitation der zur Creditmasse des Zackarias Pineles gehörigen Antheile der in Lemberg unter Nr. 275 St. und 266 St. gelegene Realitäten mit dem hiergerichtlichen Beschluß vom heutigen Tage Z. 69415 abberufen wurde.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 13. Jänner 1872.

(47 3-3) Edikt.

Nr. 20350. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia, niniejszym edyktem p. Abrahama Wetzsteina, że Antonia L. służy Kuczalska, 2. Legutkowa o wykazanie usprawiedliwienia wniosła podane ostrzeżenia sumy wekslowej 450 złr. w stanie biernym realności Nr. 152 dz. V n. (183 Gn. VIII d.) w Krakowie na rzecz Abrahama Wetzsteina ciągnącego pod rygorem wyextabulowania — wskutek czego rezolucją z dnia dzisiejszego wykazanie usprawiedliwienia tego ostrzeżenia w 3 dniach polecono:

Gdy miejsce pobytu Abrahama Wetzsteina nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastęp. adw. Dr. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu ta rezolucja jednocześnie doręcza się.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu: aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 11. grudnia 1871.

Erkenntniße.

Das f. f. Landes- als Preßgericht Graz hat mit dem Erkenntniße vom 4ten December 1871, Z. 16741, bestätigt mit dem Erkenntniße des f. f. Oberlandesgerichtes Graz vom 27. December 1871, Z. 15629, die von der f. f. Staatsanwaltschaft Graz verhängte Beschlagnahme der Nr. 320 des Grazer Journalen „Tagespost“ vom 29. November 1871, ob des durch den Artikel „Die Thronrede“ begangenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; gemäß § 65 lit. a St. O. bestätigt, sowie gemäß Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142, N. G. Bl. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Probennummer befunden.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Erkenntniße vom 5. Jänner 1872 Z. 348, die verfügte Beschlagnahme der am 3. Jänner 1872 herausgegebenen Probennummer der Zeitschrift „Cech“ wegen des in dem Artikel „Skonfiskoval 140 tisíc zlatich ze zemských přírazek“ begründeten Vergehens des § 300 St. O. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Probennummer verboten. (197)

(155 3-3) Obwieszczenie

Stypendya rządowe przeznaczone na kurs piwowarstwa w agronomicznym zakładzie „Francisco-Josefinum“ w Moedlingu.

Nr. 1531. C. k. Ministerstwo rolnictwa wyznaczyło trzy stypendya po 150 złr. na kurs piwowarstwa w agronomicznym zakładzie „Francisco-Josefinum“ w Moedlingu, który dnia 3. kwietnia otworzonym, a 26. lipca 1872 zamkniętym zostanie

Warunki przyjęcia na wspomniany kurs, którego program Dyrekcya „Francisco-Josefinum“ w Moedlingu na żądanie udzielić jest gotową, są następujące:

- 1) Dowód dostatecznego wykształcenia nabytego w szkołach ludowych i
- 2) Dowód odpowiedniej praktyki przy browarze najmniej przez sześć miesięcy.

Stypendiści nie są wszelako uwolnieni od uiszczenia czesnego dla profesorów.

Prośby zaopatrzone w powyższe dowody mają być najdalej do 25. lutego 1872 przesłane do Kuratorium agronomicznego zakładu „Francisco-Josefinum“ w Moedlingu

Od c. k. Ministerstwa rolnictwa.
Wiedeń, dnia 6. stycznia 1872.

(156 3-3) E d y k t

Nr. 64997. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Michała Br. Dulskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Pinkasa Ochsenhorna a uchwałą tabularną z dnia 24 marca 1871 L. 9445 na podstawie weksłów z daty Tarnopol 26 grudn. 1869 na 300 fl. i 150 fl. tudzież z daty Tarnopol 14. września 1870 na 150 fl. w. a. opiewających, dozwoloną została prenotacja prawa zastawu powyższych prenotacji w stanie biernym pretensyi 5000 fl. na rzecz Michała Br. Dulskiego w stanie biernym dóbr Krasnosielce Dom 204 pag. 41 n. 18 on. zaintabulowanej na rzecz Pinkasa Ochsenhorna i dotycząca uchwała ustanowionemu kuratorowi adw. Dr. Malinowskiemu z zastępstwem adw. Dr. Pomianowskiego doręczoną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9 grudnia 1871.

(79 3-3) E d i k t

Nr. 6443. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Brody wird mittelst dieses Edictes der Ester Wieliczker und der Scheindel Jahr rüchlichlich deren Nachlassmassen oder deren unbekanntem Erben bekannt gegeben, daß unterm 24. Jänner 1871 Z. 614 Manes Ber Osterseizer im Namen seiner minderjährigen Kinder Rebecca und Clara Osterseizer um Intabulirung der letzteren als Eigentümer der wie Dom. nov. 3. fol. 174 auf den Namen des Jacob Hersch zw. R. und Zlate Asekenasy intabulirten Hälfte des gemauerten Hauses und Keller sub tab. Nro. 568 in Brody eingeführt, daß diesem Gesuche mit dem hierger. Bescheid vom 31. Mai 1871 Z. 614 Statt gegeben und daß für die obgenannten Behufs Empfangnahme dieses eben erwähnten Bescheides der Curator in der Person des Herrn Advocaten Kukucz bestellt worden ist.

Brody, am 22. December 1871.

(122 3-3) Obwieszczenie

Nr. 4996. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 68 złr. w. a. z odsetkami 60/0 od dnia 10. grudnia 1867 bieżącymi i kosztami sądowemi w ilości 6 złr., tudzież kosztami egzekucyi 3 złr. 37 ct., 4 złr. 36 ct., 7 złr. 52 ct., 3 złr. 2 ct. i 4 złr. 91 ct. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 167 na Kruczajowce w Stryju Katarzyny Czuplakiewicz własnej pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołań bierze się wartość szacunkową owej realności czyli kwota 128 złr. w. a.
2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć 100/0 ceny wywołań, czyli kwotę 12 złr. 80 ct. w. a. jako wadium w gotówce lub w papierach długu państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich, podług kursu ostatniej gazety lwowskiej, albo w książeczkach kasy oszczędności galic. nominalnej wartości, przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej.

Po ukończeniu licytacji owe wadium wliczy się kupicielowi do ceny kupna innym licytantom zaś nacychmiast zwrócone będzie. Od obowiązku złożenia wadium uwalnia się jedynie egzekucyę prowadzącą.

3. Kupiciel obowiązany jest złożyć pierwszą połowę ceny kupna wliczywszy w nią wadium w gotówce złożone zaraz po ukończeniu licytacji, drugą zaś połowę w 14 dniach po doręczeniu rezolucyi sądowej przyjmującej do wiadomości sądu akt licytacyjnej, i to do depozytu sądowego w Stryju.

Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna oddane będzie wadium nie w gotówce złożone kupicelowi.

Wrazie gdyby egzekucyę prowadzący Wojciech Partyka nabył ową realność, to przysłuza mu prawo kompensacyi ceny kupna ze swoją wierzytelnością tak, iż tylko nadwyżkę złoży do depozytu sądowego.

4. Jeżeli kupiciel wykaże się, że złożył cenę kupna, natenczas otrzyma dekret przyznania własności nabytej połowy realności i zostanie na swój koszt wprowadzonym w fizyczne posiadanie tejże.

5. Takę za przeniesienie własności zapłaci kupiciel od siebie.

6. Do tej licytacji rozpisują się trzy terminy tj. na 8. lutego, 8. marca 1872 każdą razą przed południem w zwykłych godzinach urzędowych.

Jeżeliby owa realność w dwóch pierwszych terminach w szacunkowej wartości nie mogła być sprzedaną, to na trzecim terminie na dzień 12. kwietnia 1872 wy-

znaczonym, nawet poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę będzie sprzedaną.

7. Jeżeliby kupiciel niedotrzymał ściśle każdego punktu niniejszych warunków licytacyjnych natenczas na żądanie egzekucyę prowadzącego Wojciecha Partyki rozpisać się relicytacja owej połowy realności, kosztem i za stratą kupiciela — tak iż ta realność w jednym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Zadatek zaś lub w razie uiszczenia częściowej spłaty ceny kupna ta częściowa spłata w każdym razie przepada.

8. Względem podatków zaległych na tej realności sprzedać się mającej, odsyła się licytantów do tutejszego urzędu poborowego.

9. Gdyby kupiciel Niemieszkał na miejscu tutejszego c. k. sądu, to obowiązany jest oznajmić pełnomocnika swego tu w Stryju zamieszkałego do odbierania wszelkich tej sprawy dotyczących się rezolucyi i złożyć plenipotencyę dla tego w ręce komisji licytacyjnej, inaczey wszelkie oduosne rezolucye dla tegoz afigowane będą w lokalu sądu tutejszego z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby doręczone były do rąk własnych kupiciela.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 30. listopada 1871.

(126 3-3) Obwieszczenie

L. 22705. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z dnia 16. b. m. l. 4616-523 zamienione zostaną od 1. lutego 1872 jazdy osobowe między Lwowem i Samborem na jazdy szybkozowowe, które w tym samym porządku kursowym obiegać będą jak dotychczasowe jazdy osobowe.

Należytość od osoby pozostaje niezmienną 40 ct. od osoby i mili, a przyjmowanie podróży ograniczone jest na trzy siedzenia w szybkozowie.

Tylko w razie, gdyby konduktor swoje siedzenie w kabriolecie odstąpił, może być czwarty podróży pod tym warunkiem przyjęty, jeżeli w skutek tego większy zaprzęg nie okazał się koniecznym.

Wreszcie mają być zastosowane ogólne postanowienia co do jazd szybkozowowych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

A n n u n c i u m

Nr. 22705. Im Grunde Anordnung des hoh. Handelsministeriums vom 16ten l. M. Z. 4616-523 werden die Personenfahrten zwischen Lemberg und Sambor vom 1. Februar 1872 in Raliefahrten umgestaltet, und haben nach der nämlichen Anordnung wie die einzustellenden Personenfahrten zu verkehren.

Die Passagiersgebühren verbleibt unverändert mit 40 fr. pr. Person und Meile und ist die Aufnahme der Reisenden auf drei Plätze des Wallewagens beschränkt.

Nur in dem Falle, wenn der Conducteur seinen Eig im Cabriolete abtritt, kann ein vierter Reisender unter der Bedingung aufgenommen werden, daß aus einem solchen Anlasse keine Wehrbespannung notwendig wird.

Im Ubrigen haben die für Raliefahrten geltenden allgemeinen Bestimmungen in Anwendung zu kommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. December 1871.

(119 3-3) E d y k t

Nr. 6313 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych małżonków Tomasza i Joannę Gutowskich tudzież ich z imienia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że małżonkowie Józef i Jente Ferberowie pozwem z dnia 29 listopada 1871 L. 6313 przeciw nim spór wytoczyli o orzeczenie, iż suma 325 złr. w stanie dłużnym realności Nr. 55 w Nowym Sączu intabulowana przez zadawnicie zgasa i extabulowaną być ma, i że do ustnej rozprawy w tym przedmiocie termin na dzień 13. marca 1872 o 10 godzinie przedpołudniem wyznaczony został.

Do zastępowania ich w tym sporze ustanawia sąd kuratorem p. adw. Dr. Zielińskiego z substytucyą p. adw. Dr. Jarosza i wzywa nieobecnych, aby w nadmienionym terminie albo sami albo przez plenipotenta stanęli, albo dla nich ustanowionemu kuratorowi swoje do-

wody i dokumenta udzieliłi, albowiem w razie przeciwnym musieliby sobie sami wypadające z zaniebdania tego skutki przypisać.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(125 3-3) Obwieszczenie

L. 21219. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z dnia 28. listopada 1871 l. 17872-1889 zastanawia się od 15. stycznia 1872 poczty osobowe i konne między Krakowem a Nowymtargiem na przestrzeni między Mogilanami a Myślenicami, a od powyższego dnia począwszy zaprowadza się takowe przez Izdebnik, co się do ogólnej wiadomości podaje, z tą uwagą, że w skutek tego czas odjazdu tychz poczt z Krakowa naznaczony został na 1 godzinę po południu.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

A n n u n c i u m

Nr. 21219. Im Grunde Anordnung des hohen k. k. Handelsministeriums vom 28. November 1871 Zbl 17872-1889 wird vom 15. Jänner 1872 angefangen die Beförderung der Personen und Reitposten zwischen Krakau und Neumarkt auf der Strecke zwischen Mogilany und Myślenice eingestellt und werden dieselben vom obigen Zeitpunkte an über Izdebnik verkehren, was mit dem Bemerken zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß in Folge dessen der Abgang dieser Posten von Krakau auf 1 Uhr Nachmittags festgesetzt worden sei.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. December 1871.

(88 3-3) E d y k t

Nr. 7822 C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany Sek I we Lwowie podaje do wiadomości, iż na rzecz Ludwika syna pełnoletniego Ignacego Zillinger w tut. sądown. depozycie znajduje się odstąpiona przez byłą sąd wojakowy krajowy obligacja 50,0 na 58 złr 80 ct. w. a. Nr. 26770 i gotówka w kwocie 3 złr. 27 ct. w. a.

Gdy do tego depozytu przez przeciąg czasu 32 letni dotychczas nikt się nie zgłosił, wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Zellingiera jakoteż którzyby prawa własności do tego depozytu posiadali, by takowe w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni przy tut. sądzie tym pewniej wykazali, ileże po upływie tego terminu brzkutecznym, depozyt na własność wysokiego skarbu przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. Sec. I.

Lwów, dnia 30. września 1871 r.

(93 3-3) Obwieszczenie

L. 21060. Na dniu 30. października r. z. znaleziono w skrzynce na listy — list bez oznaczenia adresy i miejsca.

Wzywa się przeto tego, kto do powyższego listu pretensyę rościć sobie może, aby swoje prawo w Dyrekcji poczt udowodnił.

Lwów, dnia 4. stycznia 1872.

A n n u n c i u m

Nr. 21060. Am 30ten October v. J. ist in einem Briefkasten ein Brief ohne Angabe der Adresse und Bestimmungsort vorgefunden worden.

Wer darauf einen Anspruch zu machen berechtigt ist, wird aufgefordert, sein Recht bei der k. k. Postdirection nachzuweisen.

Lemberg, am 4. Jänner 1872.

(121 3-3) E d y k t *

Nr 3627 cyw. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa Stanisława Rusina dnia 16. stycznia 1812 w Osielcu urodzonego i od roku 1845 z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o jego życiu tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi Józefowi Korbel w Osielcu doniósł, gdyż po upływie tego terminu wskutek prośby jego syna Józefa Rusina za zmarłego uznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 16. listopada 1871.

***) Ad 121. S p r o s t o w a n i e**

L. 3627-cyw. W powyższym edykcie, umieszczonym po raz pierwszy i drugi, w Nrach 12 i 14 „Gazety Lwowskiej“ roku 1872, zasady myliki, powinno bowiem być: w wierszu 2gim zamiast „Ruśnia“ „Rusina“; w wierszu 7ym zamiast „Korbel“ „Korbel“, a w wierszu 8ym zamiast „Ruśnia“ — „Rusina“; co się niniejszem prostuje.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 18. stycznia 1872.

Doniesienia prywatne.**(198 2-3) Obwieszczenie**

którem podaje się do wiadomości, iż c. k. sąd powiatowy w Sadagórze na Bukowinie czyniąc zadość prośbie likwidatorów pierwszego galicyjsko bukowińskiego akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacyi i wywozu spirytusu na podstawie §§ 49, 50 i 51 ces. pat. z 30. listopada 1852 Nr. 251 dz. ust. p. i art. 137 ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. 1 dz. ust. p. z r. 1863, publiczną sprzedaż fabryki tegoz Towarzystwa wedle Dom. 1 pag. 1 n. haer. 1 własnej w Łękowcach (kameralnych) na Bukowinie pod l. top. i położonej i na 88806 złr. 94 kr. w. a. oszacowanej ze wszystkimi doń przynależnymi gruntami, budynkami i aparatami uchwałą z 10. grudnia 1871 r. L. 9743 zezwolił i w tym celu trzy terminy tj. 25. stycznia 1872, 22 lutego 1872 i 21. marca 1872

zawsze o godzinie 9 przed południem wyznaczył, z których na dwóch pierwszych wspomniana fabryka tylko za lub nad cenę szacunkową, na trzecim zaś i niżej takowej jednak tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która wszystkim nań hypotekowanym należytościom wyrówna.

Wadium mające się złożyć do rąk komisji licytacyjnej w gotowych pieniądzech lub papierach wartościowych podług ostatniego ostatniego kursu giełdowego w Wiedniu wynosi 4400 złr. w. a.

Akt szacunkowy, ekstrakt tabularny i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrane w registraturze wyżwspomnianego sądu, albo na dniu sprzedaży w komisji licytacyjnej

Licytacje będą się odbywać w c. k. sądzie powiatowym w Sadagórze.